**Ser. xliiij.**

passiois vbi dicit̄ q̄ tulerūt  
 lapides vt iacerēt in eū. in  
 epla etiā agit b̄ christi pas-  
 sione. **B** Alia ē etiā ratō  
 quare officij ecclesie tpe isto  
 de passioe dñi est. Ecclesia eī  
 in alia parte q̄dragesime q̄  
 p̄cessit v̄sa ē multis exēplis  
 ad animādū eos q̄ nō erant  
 in penitētia ad aggredien-  
 dā penitētiā. ⁊ ad p̄solādū  
 et cōfirmādū eos q̄ iam ag-  
 gressi sunt putam in portā  
 do eā. Hic q̄si in fine q̄dra-  
 gesime exēplo efficacissimo  
 v̄t̄ scz christi passioe redu-  
 cēs eis ad memoriā dñicā  
 passioe. ⁊ debent isti dies  
 q̄dragesime in sc̄titate et  
 reuerētia p̄ ceteris obfua-  
 ri. Enī cātat ecclesia. isti sunt  
 dies q̄s obseruare debetis  
**B**er. hi sūt q̄s obfuarē de-  
 betis: dies pleni pietate et  
 gr̄a. quib⁹ etiā sceleratorū  
 hōim mētes ad p̄niam pro-  
 uocant. Tāta siquidē vis ē  
 sacramētoz q̄ dieb⁹ istis re-  
 colunt vt possint ip̄a lapi-  
 dea q̄q̄ scindere corda: et  
 pect⁹ oē lz ferreū emollire

sufficiat. Qui a peccatis alio  
 tpe nō cauebat saltem hoc  
 tpe v3 cauere. vaide ingra-  
 tus ē redēptori suo: q̄ tēpe  
 illo q̄ p̄ eo crucifix⁹ ē: nō ti-  
 met eū itē crucifigē. Ad  
 heb. vi. rursū crucifigētes  
 sibimetip̄is filiū dei x̄c. qui  
 aūt nō erubescerat de pec-  
 catis suis: saltē tpe isto. v3  
 erubescē de eis qm̄ sol sac-  
 co teneb: ay se operuit q̄si  
 erubesceret qd̄ p̄ peccō cre-  
 ature: creator su⁹ moreret.  
 Sicut aliq̄ q̄ sūt de aliq̄ cō-  
 gregatōe: erubescūt si vn⁹  
 de illa cōgregatōe cōmit-  
 tit aliq̄d̄ horrible factū. q̄  
 pri⁹ nō volebat nec timebat  
 de peccatis suis: mō v3 et vole-  
 re et timere cū passiōē dñi  
 audit. ad quā terra tremu-  
 it. alioqn̄ terra p̄derosior  
 esse videt. Greg. cū saxa in  
 passiōe dñi scissa sint: vurio-  
 ra saxis corda illa esse vidē-  
 tur q̄ audita passiōe dñi nō  
 scidunt. C. Itē q̄ pri⁹ nō  
 offitebat peccā sua: mō saltē  
 v3 ea cōfiteri: cū ad mentē  
 ei reduciē passio domini ad

quā monumēta apta sunt:  
 alioqn̄ labia ipsi⁹ tenaculus  
 cōglutinata vident q̄ lapi-  
 des in monumētis ceme-  
 adinuicē cōpacti. Qui pri-  
 us nolebat seruire deo sal-  
 tē v3 ei incipe seruire tēpe  
 illo. quo de⁹ ita viriliter ei  
 seruiuit. Isai. xliij. seruire  
 me fecistis in peccatis v̄s: et  
 laborē mihi p̄buitis iniq̄-  
 ratibus v̄s. Ne illis q̄ nec  
 seruire volūt nec laborare  
 p̄ eo: q̄ tñ p̄ eis laborant.  
 immo laborē labori addūt.  
 et afflictionē afflictioi quē  
 tñ in se est. Miere. xv. labo-  
 rant rogās. Et p̄. i. exten-  
 di manū meā et nō fuit qui  
 aspiceret. Rogat dñs ser-  
 uos q̄s ita care emittit sibi  
 seruiāt et audire cōtēnunt.  
 Job. xix. seruū meū rogaui  
 et nō respōdit mihi: ore  
 prio dep̄cabar illū. Y. x.  
 laborant sustinēs car. ofis  
 totū mundū portet. Juxta  
 illud ad heb. i. portans oia  
 verbo virtutis sue. n̄ non  
 dicit laborare in portando  
 illū. sed in sustinēdo pecca-

**Dñica i pas. vo.**

torē laborare dicif. ex quo  
 satis pōt patere q̄ onero-  
 sus sit pctōr. adeo onerosus  
 est q̄ cellū eum sustinere nō  
 potuit. Unde patet in luci-  
 fero. ad vltimū neq; terra  
 poterit eū sustinere: sed in  
 infernū descēdet. Ideo dic-  
 it dñs illis q̄ nolūt cōuer-  
 el. voa estis mibi onus pro  
 ūciā quippe vos. **Die. xxiij**  
 et hoc in locū vilissimū scz  
 in ignē infernalē. Nec mix  
 si dñs laborat tu sustinētia  
 pctōris: qñ vilis xmiculus  
 ita diu facit se rogari vt ve-  
 lis fieri fili⁹ dei: r ad illā ma-  
 gnā curiā venire. Tota enī  
 vita bonoz est itineratō ad  
 illā curiā celestē. Itē nō est  
 mirū si de⁹ laborare dicif i  
 tenēdo omīpotētiam suā a-  
 iudicta. qñ ille qui est qñ  
 is mortuus erexit se cō-  
 tr. r toties rogat⁹ non  
 vult. Jacē facere cū eo. E  
 Non est enī mirū si offendi-  
 tur deus quādo cū tāto vo-  
 lore laborauit vsq; ad sudo-  
 rem etiā sanguineoz quā-  
 do mercede sua fraudatur

**Ser. xliij.**

**Mercēs ista est sal⁹ nostra.**  
**Zach. xl.** si bonū est in ocu-  
 lis vestris afferre mercedē  
 meā. Magis solet affligēf  
 mercennariū qui aufert et  
 mercedē suaz: q̄ afflixerit  
 eū labor diurn⁹. Ex quo sa-  
 tia possunt intelligere quā-  
 tum dñi offendūt qui aīas  
 pp̄tas deo auferūt. **Eccl**  
**xxliij.** qui effundit sangui-  
 nē r q̄ fraudē facit mercē-  
 nario fratres sunt. **Leuiti.**  
**ix.** nō moref opus mercen-  
 narij tui apud te vsq; m̄ae.  
**Quid ergo v̄ illis q̄ in hac**  
**mercede christo iniuriant**  
**vsq; ad exitū vite sue. tunc**  
**primo conuertī volētes ad**  
**dñm. de talib⁹ p̄b̄dicē vo-**  
**min⁹ illō p̄b̄. lxxviij.** sup volo-  
 rē vulnex meoz addiderūt.  
**¶ Et notādū q̄ memoria**  
**dhice passiois tpe pñie hoī**  
**bus necīa ē qz timētib⁹ ag-**  
**gredi pñiaz animū dat ag-**  
**gredītēdū: r spem veniā im-**  
**petrādī dū dei mīa ostēdit**  
**eis. Illis xō q̄ iā pñiaz sūt**  
**aggressi dulcorat malape-**  
**ne scilicet amaritudinem**

penitētie: ⁊ fortes facit cōtra mala culpe. vñ valet cōtra tētatōnes. illis x̄o q̄ iā in statu pn̄e p̄ficiūt valet ad augmētū dilectionis et deuotiōis. Ad primū facit illud. l. mar. v. et elephantis ostēderūt sāguinē vuc et moxi ad occidēdos eos i preliū. Et illud ad heb. xij. deponētes om̄e pōd<sup>o</sup> ⁊ circūstāf nos pct̄m p̄ patiētiā curram<sup>o</sup> ad p̄positū nobis certamē aspiciētes i actōrē fidei ⁊ cōsummatorē lesū. qui apposito sibi gaudio sustinuit crucē. Fugit dñs iesus christ<sup>o</sup> cū vellēt eū facē regē. vt legit io. vi. Ad crucē x̄o volūtarie venit p̄ nobis. Nos igit̄ crucē pn̄e p̄ amore ip̄i libenter assumam<sup>o</sup>. Ad secūduz facit illud bern. in q̄ inquit clari<sup>o</sup> q̄ vulturib<sup>o</sup> tuis eluxisset q̄ tu dñe suavis ⁊ mitis ⁊ multe mīe. maiorē eī miserationē nemo h̄z q̄ vt aīam suā ponat q̄s p̄ dāna r̄s. Adē. peccauī pct̄m grā de turbabit cōscia mea: s̄